Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Керчи Республики Крым «Школа № 25»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»)

 П Р И К А З

14 марта 2024 года

г. Керчь

№ 109

Об организации приѐма граждан на обучение по

образовательным программам начального общего,

основного и среднего общего образования в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Керчи Республики Крым

«Школа № 25»

В соответствии с п.1, п.6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Керчи от

13.03.2024 г. № 733/1-п «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за

территориями муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым», в целях

обеспечения реализации прав граждан на получение общего образования, организации учѐта и

приѐма граждан для обучения по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять зачисление детей в МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25» руководствуясь:

1.1 Постановлением Администрации города Керчи от 13.03.2024 г. № 773/1-п «О

закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым».

1.2 Порядком приѐма граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждѐнным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 (с

изменениями).

2. Осуществлять приѐм заявлений родителей в первый класс на 2024/2025 учебный год в

МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»:

2.1 Для лиц, зарегистрированных на закреплѐнной за школой территории не позднее 1

апреля и завершить 30 июня 2024 года.

2.2 Для лиц, не зарегистрированных на закреплѐнной за школой территории с 06 июля 2024

года, но не позднее 05 сентября 2024 года.

3. Назначить ответственными за прием детей в первые классы в МБОУ г. Керчи РК

«Школа № 25»:

 специалиста по кадрам Здырко Т.О.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       Л.В. Довгая

С приказом ознакомлены:

Здырко Т.О.